北京市西城区财政局文件
西财监〔2022〕87号

北京市西城区财政局关于开展2022年监督评价

（含会计信息质量检查）工作的通知
区属各预算单位：
为切实履行财政部门监督评价职责，充分发挥监督评价服务宏观调控和预算管理、保障财税政策落实的作用，压实预算单位主体责任，依据《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国会计法》等有关法律法规，落实市财政局将直达资金绩效评价纳入2022年市对区预算绩效管理考核要求，西城区财政局将于2022年3月至8月组织开展2022年监督评价（含会计信息质量检查）工作。现将有关事项通知如下：
一、检查目标
通过对被查单位（项目）实施监督评价（含会计信息质量检查）工作，全面掌握被查单位（项目）财政财务管理情况，围绕绩效管理、内部控制、政策落实、资产管理、政府采购管理、政府购买服务、信息公开、会计基础工作等内容，加强和完善财政部门对预算单位的监管，提高财政资金管理使用的规范性、安全性和效益性。
二、检查内容
检查内容重点包括且不限于被查单位（项目）绩效管理、成本费用、内部控制制度、资产管理、政府采购、信息公开、会计基础工作以及根据市区两级要求开展的其他检查内容等。
三、检查名单
详见附件。
四、工作要求
（一）加强组织领导，认真履行职责
区财政部门负责统筹安排监督评价（含会计信息质量）工作，合理制定检查计划，突出检查重点，认真做好各项检查、复核和处理处罚工作。被检查单位应积极配合本次监督工作，及时提供检查人员所需的会计账证、财务报表等有关资料，并对提供资料的真实性、完整性负责。
（二）严格依法行政，加大处理处罚力度
区财政部门要严格履行工作程序，依法依规开展检查。对确有严重财政违法行为并达到行政处罚标准的，要依法进行处理处罚，处理处罚要做到事实清楚、定性准确、证据确凿、程序合法、尺度统一。对不属于财政部门职责的违规问题，应按照《财政监督检查案件移送办法》（中华人民共和国财政部令第５３号）的规定，移送有关部门处理。
（三）加大宣传力度，落实公示公告制度
为贯彻落实《北京市行政执法公示办法》中关于应公示当年的执法检查计划的有关要求，促进监督评价工作科学化、精细化，提高监督评价的影响力，区财政部门将于监督评价开始前公示检查名单。
（四）遵守工作纪律，加强指导服务
检查人员要严格遵守工作纪律，执行保密制度，增强保密意识。严格执行廉政纪律有关规定，坚持原则，秉公执法，廉洁自律。同时，要加强对被查单位财政财务管理等方面的指导服务，切实做到检查与服务并重。
附件： 2022年监督评价（含会计信息质量）计划表（第一批）

北京市西城区财政局
2022年3月18日
（联系人：刘勃、孙卫超；联系电话：66218016）
附件：《2022年监督评价（含会计信息质量）计划表（第一批）》
2022年监督评价（含会计信息质量）计划表（第一批）
[image: image1.emf]单位：万元

1

2012年以来西单菜市场历史遗留问题

项目资金（北京华天饮食集团公司）

3303

2

2016年以来解决下属企业历史遗留问

题（申请追加西单西南角拆迁人员安

置资金）北京华方投资有限公司

691

3

2014年以来关于解决昊都公司历史遗

留问题项目资金（北京金融街资本运

营中心）

323

4

基本公共卫生服务补助资金(德胜社

区卫生服务中心)

153.65

5

基本公共卫生服务补助资金（什刹海

社区卫生服务中心）

95.16

6

基本公共卫生服务补助资金（白纸坊

社区卫生服务中心）

179.69

7

基本公共卫生服务补助资金（牛街社

区卫生服务中心）

54.35

部门整体监督

评价试点（含

会计信息质量

检查）

专项治

理

8

中关村西城园管委会 21190.52

资金全覆盖

（含会计信息

质量检查）

预算单

位

9

北京月坛综合训练馆

2151.85

孙卫超

刘勃

检查组组长

重大财税政策

落实情况（含

会计信息质量

检查）

市区其他检查

单位/项

目类型

国有资

本经营

预算项

目

直达资

金项目

金额

政策执行情况

专项检查（含

会计信息质

量）

检查类型 序号 被查单位和项目

根据市、区安排另行布置

抄送：区审计局。
北京市西城区财政局办公室
2022年3月18日印发
- 2 -

- 1 -